

2019年3月期 第1四半期 連結決算補足資料

1. 2019年3月期予想

(単位：百万円)

| | 2017年3月期 | | | 2018年3月期 | | | 2019年3月期 | | | |
|------------|----------|--------|--------|----------|--------|--------|----------|--------|--------|--------|
| | 1Q | 上期 | 通期 | 1Q | 上期 | 通期 | 1Q | 対前年同期比 | 上期予想 | 通期予想 |
| 受注高 | 7,432 | 16,266 | 34,134 | 5,896 | 15,933 | 33,616 | 5,693 | 96.6% | - | - |
| AP関連事業 | 2,932 | 7,686 | 16,718 | 2,803 | 8,254 | 17,182 | 2,787 | 99.4% | - | - |
| BP関連事業 | 3,047 | 5,254 | 9,965 | 1,458 | 4,273 | 9,066 | 1,351 | 92.7% | - | - |
| 環境及び搬送関連事業 | 580 | 1,167 | 3,202 | 864 | 1,516 | 2,947 | 413 | 47.8% | - | - |
| その他事業 | 871 | 2,154 | 4,247 | 768 | 1,885 | 4,420 | 1,140 | 148.4% | - | - |
| 売上高 | 6,436 | 15,764 | 32,717 | 6,179 | 16,153 | 35,114 | 5,415 | 87.6% | 16,000 | 34,000 |
| AP関連事業 | 2,935 | 8,034 | 16,580 | 2,768 | 7,432 | 17,179 | 2,361 | 85.3% | 8,800 | 17,800 |
| BP関連事業 | 2,106 | 4,384 | 9,356 | 2,236 | 5,606 | 9,521 | 1,671 | 74.7% | 4,200 | 9,000 |
| 環境及び搬送関連事業 | 511 | 1,372 | 2,647 | 407 | 1,453 | 3,931 | 462 | 113.3% | 1,300 | 2,600 |
| その他事業 | 882 | 1,973 | 4,133 | 766 | 1,660 | 4,480 | 921 | 120.2% | 1,700 | 4,600 |
| 営業利益 | 112 | 1,075 | 1,944 | 48 | 808 | 2,103 | ▲26 | - | 950 | 2,150 |
| AP関連事業 | 103 | 659 | 1,253 | 100 | 450 | 1,348 | 42 | 42.0% | 750 | 1,510 |
| BP関連事業 | 113 | 497 | 1,006 | 145 | 669 | 1,015 | 66 | 45.5% | 420 | 900 |
| 環境及び搬送関連事業 | 76 | 254 | 369 | 24 | 101 | 308 | 59 | 245.8% | 130 | 260 |
| その他事業 | 55 | 184 | 417 | 22 | 107 | 462 | 21 | 95.5% | 170 | 520 |
| 全社費用 | ▲236 | ▲521 | ▲1,102 | ▲244 | ▲519 | ▲1,031 | ▲216 | 88.5% | ▲520 | ▲1,040 |

※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

2. 2019年3月期第1四半期 経常利益増減要因 (単位：百万円)

| | 2017年3月期1Q | 2018年3月期1Q | 2019年3月期1Q |
|------------|------------|------------|------------|
| 前期経常利益 | 126 | 187 | 161 |
| 売上高増減 | ▲83 | ▲68 | ▲197 |
| 原価率増減 | +166 | ▲53 | +218 |
| 販管費増減 | +18 | +57 | ▲96 |
| 為替差損 | ▲39 | +23 | ▲3 |
| その他営業外損益増減 | ▲1 | +15 | +3 |
| 経常利益 | 187 | 161 | 87 |

3. 受注残高

(単位：百万円)

| セグメント | 受注残高の推移 | | |
|------------|----------------|----------------|----------------|
| | 2017年3月期 1Q | 2018年3月期 1Q | 2019年3月期 1Q |
| AP関連事業 | 6,024 | 6,391 | 6,784 |
| BP関連事業 | 3,658 | 2,572 | 2,575 |
| 環境及び搬送関連事業 | 885 | 1,827 | 338 |
| その他事業 | 425 | 553 | 710 |
| 合計 | 10,993 | 11,346 | 10,409 |